平成 25 年 10 月 22 日

各  位

                   本社所在地 東京都千代田区九段北 4－2－6

    会 社 名 レ カ ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 伊藤 秀博

（コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ）

              問合せ先  取締役常務執行役員経営管理本部長

         川畑 大輔

(TEL：03－5357－1411)

    (URL http://www.recomm.co.jp)

主要株主の異動ならびに主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

今般、当社の主要株主ならびに主要株主である筆頭株主に下記のとおり異動がありましたので、お知ら

せいたします。

記

１. 異動年月日 平成25年10月15日

平成25年10月18日

２. 異動が生じた経緯

    当社は、当社の主要株主である山崎和也氏より、平成25年10月22日付で、東北財務局長あてに当社

第10回新株予約権の権利行使により普通株式33,852株を取得した旨の大量保有報告書の変更報告書が

提出されたことを確認いたしました。これにより、山崎和也氏は当社の主要株主である筆頭株主とな

りました。

   また、当社第10回新株予約権の権利行使期間が平成25年10月18日に終了し、発行済株式総数が増加

した結果、当社の主要株主であったアズサ・キャピタル株式会社が当社の主要株主でなくなりました。

３. 異動した株主の概要

  ①主要株主である筆頭株主となった株主

    （氏  名） 山崎 和也

    （住  所） 青森県弘前市

   （注）有限会社ヤマザキ（青森県弘前市上鞘師町11－１ＭＡＣ弘前コート701）との共同保有による

      ものであります。

  ②筆頭株主でなくなった主要株主

    （氏  名） 伊藤 秀博

    （住  所） 東京都練馬区

  ③主要株主でなくなった株主

    （名  称） アズサ・キャピタル株式会社

    （所 在 地） 東京都港区西麻布二丁目24番11号

    （代 表 者） 代表取締役 フランク オレル

４．当該株主の所有議決権数（所有株式数）及びその議決権の総数（発行済株式総数）に対する割合

  ①山崎 和也

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（平成25年９月30日現在）

33,852個

（33,852株）
  10.66％ 第３位

異動後
67,704個

（67,704株）
 15.67％ 第１位

②伊藤 秀博

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（平成25年９月30日現在）

48,744個

（48,744株）
  15.35％ 第１位

異動後
48,744個

（48,744株）
 11.28％ 第２位

③アズサ・キャピタル株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（平成25年９月30日現在）

42,782個

（42,782株）
  13.47％ 第２位

異動後
42,782個

（42,782株）
  9.90％ 第３位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数    130株

平成25年９月30日現在の発行済株式総数              317,710株

平成25年10月22日現在の発行済株式総数             432,279株

５．今後の見通し

  山崎和也氏からは純投資と伺っており、今回の異動が、当社の経営ならびに業績に与える影響は特に

ないものと考えております。

以 上